Și în relația expediției lui Ludovic din 1368 aflăm o serie de artificii menite a atenua înfrîngerea. Nu se pomeneste de încercarea neizbutită a

⁶¹ Ibi occubuerunt tres prepositi, videlicet: Magister Andreas prepositus albensis ecclesie, vir valde venerabilis, vicecancellarius regie maiestatis existens cum sigillo regis perii. Item Michael prepositus de Posoga et Nicolaus prepositus de Alba transilvana. Item Andreas plebanus de Saros et frater Petrus de ordine predicatorum, vir honestus, dire mortis poculum acceperunt, quia in cerebra capitum eorum ligneos clavos miserabiliter affixerunt. Quidam etiam sacerdotes qui erant capellani regis sunt occisi.

⁶² Rex autem mutaverat armorum suorum insignia quibus induerat Deseu filium Dyonisi, quem putantes esse regem crudeliter occiderunt. Rex vero ipse cum paucis pro luitione suorum aliquorum fidelium vix evasit. Stabant enim in circuitu eius quasi muri lapidei: magister Donch cum Ladizlao filio suo, et militibus aliis de familia regis et magister Martinus filius Berend, qui omnes ictus gladiatorum et sagittarum super se recipiebant, velut ymbres pluviarum, ut regis vita a mortis impetu servaretur. Cadebant etiam in circuitu exercitus undique de canina multitudo Vlachorum quasi musce que perdiderunt suaviter unguenti, cum christianum populum, et unctos Christi sacerdotes immisericorditer percusserunt. Quorum Vlachorum numerum ibi per Hungaros occisorum subtilis solummodo infernalis compotista collegit. Rex autem cum tali eventu venit in Vyssegrad.

⁶³ Cadebant iuvenes et senes, principes et potentes sine delectu. Duravit quippe sic iste miserabilis eventus a sexta feria usque ad secundam feriam. In quibus diebus collidebantur invicem milites electi, sicut in cumis moventur et agitantur infantes, vel sicut arundines quae vento moventur. Facta est autem ibi strages maxima, et cecidit militum et principum ac nobilium incomputabilis multitudo, feria sexta in vigilia beati Martini, et post in sequenti... (urmează textul redat mai sus în nota anterioară).

regelui de a trece Dunărea la Severin, ci numai de expediția voievodului Nicolae al Transilvaniei, care ar fi obținut de altminteri o victorie pe riul Ialomița, punînd pe fugă pe „comitele” Dragomir cu numeroasa lui oaste și numai după aceea, înaintînd fără băgare de seamă „incaute procedens”, s-a aflat închis *inter indagines et veprium densitates ac passus strictissimos* și, fiind atacat de mulțimea românilor din păduri și din munți, a fost ucis împreună cu vicevoievodul său și cu mulți alții. Celelalte pierderi s-au datorat risipirii ostașilor unguri din acea oaste, care au luat-o la fugă și s-au aflat închiși *în locuri noroioase și mlăștinoase și pline de obstacole*, unde mulți au fost uciși de români. Dar unii au scăpat cu greu și, luptînd crunt cu românii, le-au smuls acestora leșul voievodului Nicolaie, pe care l-au dus să-l îngroape la Strigoniu.